
 
 
 
 
 

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 

RESOLUCION Nº Acta Nº 

115 011 34 2011 

Montevideo,  30 de noviembre de 2011   

VISTO: la realización del “Open Government Partnership Peer Exchange Meeting”, a 

celebrarse el 07 y 08 de diciembre de 2011, en la ciudad de Brasilia, Brasil; 

RESULTANDO: I) que en dicho evento participarán los países que ingresaron 

recientemente al Open Government Partnership; 

   II) que se realizará una presentación dónde los nuevos 

integrantes podrán compartir sus experiencias y el desarrollo de los planes de acción; 

   III) que asimismo participarán expertos en la temática y 

representantes de la Sociedad Civil; 

IV) que se ha invitado a Uruguay para participar de la actividad 

referida, atento a la importancia de los temas a tratarse en dicha instancia;   

CONSIDERANDO: I) que el Ministerio de Relaciones Exteriores mediante 

comunicado de 16 de setiembre de 2011, expresó el compromiso país con los 

principios de Gobierno Abierto y a esos efectos se deberá presentar un plan de acción 

en Brasil en marzo de 2012;  

   II) que por Resolución del Presidente de la República de 22 de 

noviembre de 2011, se dispuso la creación de un grupo de trabajo a efectos de la 

presentación del plan referido, encomendándose a AGESIC la coordinación, gestión y 

seguimiento del proyecto; 

   III) que dichas tareas fueron asignadas a la Ing. Virginia Pardo, 

por Resolución del Consejo Directivo Honorario N°112 del 25 de noviembre de 2011, 

por lo que resulta conveniente su participación en el evento referido; 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

  



  

.:: CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO ::. 

 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO HONORARIO DE AGESIC 

RESUELVE: 

1º. Desígnase a la Ing. Virignia Pardo, en su calidad de representante y coordinadora 

por parte de AGESIC del grupo de trabajo Open Government, para asistir al “Open 

Government Partnership Peer Exchange Meeting”, a celebrarse el 07 y 08 de 

diciembre de 2011, en la ciudad de Brasilia, Brasil. 

2°. Encomiéndase la realización de las acciones necesarias para el financiamiento de 

los gastos de pasajes, viáticos y otros gastos que se deriven de la asistencia de la Ing. 

Virginia Pardo al mencionado evento, los cuales se atenderán con cargo al Proyecto 

PNUD URU/08/009 “Apoyo a la Gestión del Gobierno Electrónico en Uruguay”. 

3°. Notifíquese y pase al Área Administración General, a sus efectos. 

 

Firmantes: 

Jorge Abín, José Clastornik, Ida Holz, Diego Pastorín, Victor Villar 

 


